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    Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu istnieje od 1948 roku i działa w ramach 

krajowej sieci bibliotecznej. Jest samorządową instytucją kultury, posiada osobowość 

prawną. Oprócz biblioteki głównej w Reszlu prowadzi dwie filie wiejskie – w Pilcu                 

i Świętej Lipce.  

 

BAZA LOKALOWA I WYPOSAśENIE 
 
   Wszystkie placówki biblioteczne na terenie gminy posiadają dobrą lokalizację, w centrum 

miejscowości. W roku 2010 Filia Biblioteczna w Pilcu została wyremontowana i wyposaŜona 

w dwa stanowiska komputerowe z dostępem do internetu, oraz urządzenie wielofunkcyjne. 

RównieŜ Filia Biblioteczna w Świętej Lipce uzyskała dostęp do internetu i otrzymała                       

z Programu Rozwoju Bibliotek urządzenie wielofunkcyjne oraz fotograficzny aparat cyfrowy. 

Z własnych środków zakupiliśmy dodatkowo jeden komputer. Biblioteka w Reszlu 

wzbogaciła się o nowoczesny sprzęt komputerowy i multimedialny – laptop, projektor, aparat 

cyfrowy i duŜy ekran. W 2010 r. wymieniono część starych i zniszczonych krzeseł                     

w Oddziale dla dzieci i wymalowano pracownię komputerową. 

    Budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej w Reszlu pochodzi z przełomu XIX i XX wieku. 

Adaptowany na potrzeby biblioteki, został oddany do jej uŜytku w 1986 r. Od tego czasu nie 

był odnawiany, poniewaŜ w budŜecie zawsze brakowało pieniędzy na ten cel. Budynek, który 

był dobrą wizytówką Reszla z roku na rok niszczeje i zaczyna straszyć odpadającym ze ścian  

tynkiem. W najgorszym stanie jest północna część elewacji budynku. Największym 

problemem  w filiach wiejskich jest brak toalet, a w Filii Bibliotecznej w Pilcu równieŜ brak 

dostępu do bieŜącej wody. Lokale naleŜą do Administracji Domów Mieszkalnych                            

i uŜytkowane są na podstawie umowy najmu. Gmina przystępując do Programu Rozwoju 

Bibliotek, zobowiązała się m.in. do zapewnienia toalet we wszystkich placówkach 

bibliotecznych.   

 
KSIĘGOZBIÓR I CZYTELNICTWO 
 
    W 2010 r. biblioteka w Reszlu zakupiła 431 wol. ksiąŜek (o 124 mniej niŜ roku 2009). Na 

zakup wydatkowano ogółem 9525 zł (mniej o 1452 zł), w tym 6975 zł. z dotacji organizatora 

(mniej o 242,00 zł). Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach 

Programu operacyjnego „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”, wyniosła 2550 zł 

(równieŜ mniej niŜ w roku 2009 o 1210,00 zł). Ogółem zakupiono średnio na 100 

mieszkańców  5,14 wol. ksiąŜek (5,8 wol. w mieście i 4,14 wol. na wsi). Średnia cena ksiąŜki 

w zakupie wyniosła 22,10 zł. W 2010 r. prenumerowano 47 czasopism (mniej o 8 niŜ w 2009 

r.). Filie biblioteczne posiadały tylko czasopisma podarowane przez czytelników                              
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i wypoŜyczane z Reszla. Na prenumeratę czasopism bieŜących wydatkowano ogółem 2759 zł 

(mniej o 461 zł).     

     W 2010 r. wycofano z księgozbiorów ogółem 1468 wol. ksiąŜek (954 w mieście i 166 na 

wsi), w tym 333 wol. z selekcji. Były to ksiąŜki nieprzydatne w księgozbiorze i dublety 

(głównie literatura piękna dla dzieci), kupowane wieloegzemplarzowo w latach 70-tych,                    

a dzisiaj nieczytane. Pozostałe ubytki to ksiąŜki zniszczone, brudne i tzw. braki bezwzględne. 

    W roku 2010 odnotowaliśmy spadek zarówno czytelników jak i wszystkich pozostałych 

wskaźników (poza odwiedzinami na stanowiskach komputerowych, gdzie nastąpił 100% 

wzrost). Głównym powodem było zamknięcie placówek na czas szkoleń, realizowanych               

w ramach Programu Rozwoju Bibliotek, dlatego mamy nadzieję, Ŝe wyniki poprawia się              

w 2011 r. Tym bardziej, Ŝe od grudnia biblioteka wydłuŜyła czas pracy  i czynna jest równieŜ 

w soboty.  Zarejestrowano ogółem 1248 czytelników, z tego aŜ 90% to uŜytkownicy 

biblioteki miejskiej. Dzieci do lat 15 stanowiły 45,11%. W roku 2010 spadła liczba 

wypoŜyczeń ksiąŜek dla dzieci i młodzieŜy, wypoŜyczono na zewnątrz o 23,3% ksiąŜek mniej 

niŜ w roku 2009. Generalnie młodzieŜ gimnazjalna czyta mało i jest to zjawisko bardzo 

niepokojące! Uczniowie sięgają głównie po lektury szkolne, czytanie dla przyjemności w tej 

grupie wiekowej to rzadkość.  

   W 2010 r. wypoŜyczono ogółem 26853 wol. ksiąŜek (w tym 1474 udostępniono na 

miejscu). Wśród wypoŜyczonych ksiąŜek przewaŜała literatura piękna dla dorosłych – 51%, 

literatura piękna dla dzieci i młodzieŜy stanowiła – 28%, ksiąŜki z pozostałych działów – 

21%. Liczba wypoŜyczeń na 100 mieszkańców (ksiąŜek i czasopism) wyniosła w 2010 r. -  

407,4. 

     
UDZIAŁ BIBLIOTEKI W PROGRAMACH/PROJEKTACH 
 

 
• Program Rozwoju Bibliotek 

    
    Program, będący wspólnym przedsięwzięciem Fundacji Billa i Melindy Gates oraz Polsko 

– Amerykańskiej Fundacji Wolności jest realizowany w Polsce przez Fundację Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego i obejmuje cztery obszary działań, w ramach których 

realizowane jest wsparcie szkoleniowe, wsparcie informatyczne, wsparcie środowiska 

bibliotecznego oraz promocja biblioteki.  

    W styczniu 2010 r. przystąpiliśmy do realizacji Programu. Biblioteka główna w Reszlu 

oraz Filie Biblioteczne w Pilcu i Świętej Lipce udostępniają juŜ czytelnikom stanowiska 

komputerowe, doposaŜone w ramach PRB, w nowoczesny sprzęt komputerowy, 

multimedialny i fotograficzny. Z pomocą pracowników interwencyjnych przeprowadziliśmy 
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remont Filii Bibliotecznej w Pilcu. Odnowiono i wymalowano ściany, wymieniono część 

przegniłej drewnianej podłogi, połoŜono nową wykładzinę, wykonano modernizację sieci 

elektrycznej i wymieniono oświetlenie. Zakupiono równieŜ nowe karnisze i firany, co 

znacznie poprawiło estetykę pomieszczenia. 

   Pracownicy biblioteki uczestniczyli w szkoleniach informatycznych (IT) i szkoleniach 

specjalistycznych: 

- Wiedza na wyciągnięcie ręki - łatwy dostęp do zbiorów bibliotecznych  

- (Biblioteka) Miejsce dla młodych  

- Multimedia i nowoczesna komunikacja  

- (Biblioteka) Miejsce promocji kultury  

    Efektem zakończonych w czerwcu 2010 r., kilkumiesięcznych warsztatów planowania 

pracy biblioteki, w których brała udział równieŜ przedstawicielka Urzędu Gminy pani 

Małgorzata Regińska, jest plan rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej w Reszlu na lata 

2010-2013, który opiera się na załoŜeniu,  Ŝe biblioteka moŜe stać się ośrodkiem Ŝycia 

społecznego i kulturalnego.  

    Dla zapewnienia placówkom wsparcia równieŜ po zakończeniu Programu, w całym kraju 

powstały Koalicje na rzecz Rozwoju Bibliotek, w skład których weszli: przedstawiciele 

władz, róŜnych lokalnych środowisk, organizacji pozarządowych, sympatycy bibliotek, 

czytelnicy. Ma to zapewnić z jednej strony stabilność Koalicji, z drugiej moŜliwość 

spojrzenia na wiele pomysłów czy problemów z róŜnych punktów widzenia. 21 czerwca 2010 

roku, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Reszlu, odbyło się spotkanie poświęcone 

powołaniu Gminnej Koalicji na rzecz Rozwoju Biblioteki, z udziałem Karola Paszkowskiego 

– przedstawiciela  Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce. 

 

         
 
W ramach PRB Biblioteka pozyskała sprzęt komputerowy i multimedialny o wartości                  

41 500,00 zł. 
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Dyrektor Barbara Bielska reprezentowała Miejską Bibliotekę Publiczną w Reszlu na 

ogólnopolskim Kongresie "Biblioteka: lubię to!" w Warszawie, oraz na Konferencji 

Regionalnej PRB w Olsztynie. 

             

 
Pracownia komputerowa w Reszlu 

 

    
 

Filia Biblioteczna w Św. Lipce 
 

 
 

Filia Biblioteczna w Pilcu 
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• Akademia Orange dla bibliotek 

Program finansowany przez Fundację Orange, którego celem jest wspieranie rozwoju 

społeczeństwa informacyjnego poprzez zwiększenie dostępu do nowych technologii 

komunikacyjnych i promocję ich wykorzystania tak, by gminne biblioteki stały się 

nowoczesnymi, wielofunkcyjnymi centrami informacyjnymi, kulturalnymi i edukacyjnymi. 

Wniosek Miejskiej Biblioteki Publicznej został przez Fundację zaakceptowany                                 

i otrzymaliśmy dotację finansową w wysokości 3280 zł, z przeznaczeniem na edukację oraz 

popularyzację i zwiększenie wykorzystania Internetu przez pracowników                                    

i uŜytkowników bibliotek w naszej gminie.  

 
• Partnerstwo Inicjatyw Społecznych Polska-Niemcy-Ukraina/Białoruś/Obwód 

Kaliningradzki 

Program finansowany ze środków Robert Bosch Stiftung oraz Fundację im. Stefana  

Batorego. 

W kwietniu 2010 r. Miejska Biblioteka Publiczna, została zaproszona przez Fundację 

„Rodowo” do realizacji wspólnego projektu z grupą bibliotekarzy niemieckich i białoruskich, 

pod nazwą Biblioteki na terenach wiejskich – lokalne centra aktywności społecznej. 

Projekt składał się z trzech elementów:  

• Spotkanie w Rodowie - prezentacje bibliotek polskich, niemieckich i białoruskich, 
oraz sieci bibliotecznej w poszczególnych krajach. 

• Wizyty studyjne w wybranych bibliotekach województwa warmińsko-
mazurskiego, między innymi w bibliotece głównej w Reszlu i Filii Bibliotecznej  
w Świętej Lipce.  

• Blok warsztatowy w Rodowie, obejmujący następujące tematy: zarządzanie   
projektem, partnerstwo lokalne, mikro projekty lokalne.  

 
W efekcie Biblioteka przygotowała dwa mikro projekty – „Tradycja pomostem do 

współczesności” i „Przedmioty w czas zaklęte. Na ich realizację Oddział dla Dorosłych MBP 

i Filia Biblioteczna w Świętej Lipce otrzymały mikro granty o wartości 900,00 zł. 
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• Literatura i czytelnictwo, Priorytet 2 „Zakup nowo ści wydawniczych dla 

bibliotek” 

Program finansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Biblioteka otrzymała dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych w kwocie 2550,00 zł. 

 
• Kultura – Informacja – Sukces – Sieć PIAP w województwie warmińsko – 

mazurskim 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Rozbudowa 

istniejącego w bibliotece Punktu Publicznego Dostępu do Internetu (PIAP) (realizacja                  

w  czerwcu 2011 r.). 

 
• Konkurs grantowy „Aktywna Biblioteka”, ogłoszony pr zez Akademię 

Rozwoju Filantropii w Polsce w ramach Programu Rozwoju Bibliotek 

Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce przyznała bibliotece w Reszlu grant w wysokości           

5 tys. złotych na realizację projektu „Zręczne ręce – twórcze wędrówki” (termin realizacji 

2011 r.). 

 
• „3Z - Zobaczyć, Zrozumieć, Zapamiętać- Myśleć i śyć ekologicznie” 

Źródło finansowania – Gmina Reszel, Fundusz Ochrony Środowiska. W projekcie wzięły 

udział dzieci i młodzieŜ – podopieczni Świetlicy Środowiskowej, uczniowie szkół 

podstawowych i gimnazjum z terenu miasta i gminy Reszel, a takŜe wychowankowie 

Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu (czytelnicy Biblioteki).  

 

• Biblioteka złoŜyła równieŜ dwa wnioski do projektu „Organizacje 

pozarządowe bibliotekom” 

Jednym z kryteriów oceny wniosków było opracowanie przez bibliotekę planu rozwoju na 

lata 2010-2013. Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu otrzymała oferty współpracy od 

dwóch organizacji: 

1. Fundacji Ośrodka KARTA, projekt „Cyfrowe Archiwa Tadycji Lokalnej” 

2. Fundacji Rozwoju Dzieci im. A. Komeńskiego, projekt „Biblioteczne zajęcia dla 

dzieci i młodzieŜy” (realizacja w 2011 r.). 
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POPULARYZACJA CZYTELNICTWA I PROMOCJA BIBLIOTEKI 
 
Wybrane działania zrealizowane w 2010 roku w układzie chronologicznym 

Styczeń 

25.I – 2 II 2010 
Oddział dla Dzieci 
 
Ferie w bibliotece pod hasłem „Od gór do morza – poznajemy Polskę  z biegiem Wisły” 

Przez całe ferie zimowe dzieci poznawały historię i geografię  poszczególnych regionów 

Polski, wysłuchały legend związanych z miastami połoŜonymi nad Wisłą, uczestniczyły                 

w zabawach edukacyjnych i zajęciach plastycznych. 

 

       
 
 
21.01.2010 
Oddział dla Dorosłych MBP 
 
W cyklu Teatr przy Stoliku –  sztuka  NadieŜdy Ptuszkiny „Krzywa wieŜa”,  w wykonaniu 

Wiesławy Szymańskiej i Jarosława Borodiuka, aktorów Teatru im. Stefana Jaracza                      

w Olsztynie, słowo wstępne – ElŜbieta Lenkiewicz  

Impreza cykliczna, adresowana do odbiorcy dorosłego i starszej młodzieŜy. Od stycznia 2009 

roku. widzowie mogą słuchać dramatów, czytanych przez aktorów Teatru im. Stefana Jaracza 

w Olsztynie. Prezentujemy głównie współczesną dramaturgię polską i światową. Jest to 

impreza otwarta, na wszystkie czytania wstęp dla widzów jest bezpłatny. Forma spektaklu jest 

bardzo prosta, aktorzy czytają rozpisane na role teksty dramaturgiczne. Zrezygnowaliśmy             

z dekoracji, ograniczając się jedynie do symbolicznych rekwizytów, przez co prezentowana 

sztuka tworzy swoistą wersję słuchowiska teatralnego. Pomysł publicznego czytania 

dramatów zyskał wśród naszych mieszkańców wyjątkową popularność i ma swoją stałą 

publiczność. 
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02.03.2010 

„Kroszonka warmińska” – warsztaty zdobienia jaj, prowadzone przez artystę ludowego  

Adama Bąka z Lidzbarka Warmińskiego 
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Luty 
 
28.02.2010 
Filia Biblioteczna w Świętej Lipce 
 
Warsztaty decoupage  

Początkowo pisanki wyglądały jednakowo. Z czasem wykształciły się róŜne techniki i wzory 

zdobnicze. Tradycyjne pisanki wykonywane są techniką batikowania lub wydrapywania. My 

postanowiliśmy wykorzystać do tego celu decoupage (z fr. wycinanka). Jest to bardzo stara 

technika zdobnicza, która rozwinęła się w XII wieku w Chinach. Rozpowszechniona przez 

Wenecjan, zyskała ogromną popularność w całych Włoszech i Francji, a następnie w Anglii. 

Jej rozkwit przypadł na XVIII wiek. Wyśmienite, bardzo wierne oryginałom, reprodukcje 

roślin i kwiatów tworzyła wówczas Mary Delaney (1700 – 1788), dama na dworze króla 

Jerzego III. Jej prace moŜna dzisiaj podziwiać w British Museum w Londynie. Wielkimi 

entuzjastami decoupage byli tacy sławni ludzie, jak Maria Antonina, Madame de Pompadour, 

Lord Byron, czy Beau Brummel. Przy pomocy decoupage’u tworzyli takŜe Pablo Picasso              

i Henri Matisse. Technika polega na przyklejaniu na odpowiednio przygotowaną 

powierzchnię wzoru wyciętego z papieru lub serwetki. Następnie wzór pokrywa się wieloma 

warstwami lakieru i poleruje do uzyskania zupełnie gładkiej powierzchni. Przy zastosowaniu 

odpowiednich materiałów moŜna uzyskać dodatkowe efekty, np. postarzania obiektu.                  

W warsztatach, w „białym domku” oo. Jezuitów, przeprowadzonych przez Janinę 

Fiedorowicz i Aleksandrę Dziemiańczyk, bibliotekarki z Miejskiej Biblioteki Publicznej              

w Reszlu, wzięło udział 17 osób. Uczestnicy zajęć okazali się bardzo zdolnym uczniami               

i szybko opanowali nową technikę.  
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05.01.2010 
Oddział dla Dzieci 
 
„Kot w butach” – spektakl teatralny dla dzieci, w wykonaniu aktorów Studia Małych Form 

Teatralnych, Scenografii i ReŜyserii z Krakowa 

 
Biblioteka stara się rozszerzać ofertę kulturalną dla najmłodszych czytelników, m.in. przez 

prezentacje teatralne. W 2009 r. rozpoczęliśmy współpracę z krakowskim Studiem Małych 

Form Teatralnych, Scenografii i ReŜyserii „Art-Re”. Dzięki współpracy reŜyserów, 

scenarzystów, plastyków i pozostałych członków zespołu, prezentowane spektakle 

dopasowane są do potrzeb i moŜliwości percepcyjnych młodego widza. Oryginalne 

rekwizyty, scenografie i kostiumy wykonywane są przez artystów, w pracowniach TVP 

Kraków. Dodatkową zaletą przedstawień realizowanych przez Studio Art-Re jest ich 

interaktywny charakter. Dzieci mają moŜliwość wystąpienia na scenie razem z aktorami                            

i współtworzenia bajkowej rzeczywistości.  

 

     
 

 
Marzec 
 
02.03.2010 
Oddział dla Dzieci 
 
„ABC muzyki powaŜnej” – przedstawienie muzyczne dla dzieci.  Imprezę przygotował                      

i poprowadził  Jakub Zapasek, absolwent Akademii Muzycznej  w Warszawie w klasie 

skrzypiec. 

Rok Chopinowski był doskonałą okazją do popularyzacji, zarówno dorobku naszego 

genialnego kompozytora, jak i muzyki powaŜnej w ogóle. Pan Jakub Zapasek, absolwent 

warszawskiej Akademii Muzycznej, przygotował przedstawienie muzyczne dla dzieci z klas 

II. Takie spotkanie, to nie tylko dobra zabawa, ale takŜe spora dawka podstawowej wiedzy 
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muzycznej, podana w sposób łatwy i ciekawy. W zajęciach uczestniczyły dzieci ze 

Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego. 

 

      
 
03 – 11.03.2010 
 
„My uczniowie pierwszych klas, 

Tobie ksiąŜko przyrzekamy…” – uroczyste pasowanie uczniów klas I szkoły podstawowej na 

czytelników naszej biblioteki. 

W marcu uczniowie klas pierwszych zostali uroczyście przyjęci w poczet czytelników naszej 

biblioteki. Po złoŜeniu przyrzeczenia dzieci wypoŜyczyły pierwsze ksiąŜki, a na pamiątkę 

tego dnia otrzymały kolorowe czapeczki z napisem „Moje pierwsze odwiedziny w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Reszlu”. 

     
 
 
19.03.2010 
 
„Nuty Chopina” – spotkanie muzyczne z Izabelą Klebańską, skrzypaczką, popularyzatorką 

muzyki powaŜnej, autorką ksiąŜek dla dzieci. 

Z okazji Roku Chopinowskiego, Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu, zaprosiła dzieci na 

spotkanie muzyczne z Izabellą Klebańską, zatytułowane „Nuty Chopina”. W trakcie 

spotkania dzieci poznały biografię kompozytora, a takŜe miały moŜliwość zapoznania się              



 13

z fragmentami jego najsłynniejszych utworów muzycznych, wykonywanych na Ŝywo przez 

autorkę.  

 

       
 
 
22.03.2010  

„Woda to skarb” – konkurs z okazji Światowego Dnia Wody (22 marca), przygotowany 

wspólnie panią Joanną Piskosz, opiekunką Koła Ekologicznego przy Szkole Podstawowej   

Nr 3 w Reszlu. 

 
Znaczenie wody w środowisku jest ogromne, o czym wszyscy doskonale wiemy. WaŜne jest 

to, Ŝeby umiejętnie z niej korzystać, by czystej wody starczyło następnym pokoleniom. 

Konkurs przebiegał      w kilku etapach: uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące wiedzy 

o wodzie, układali hasła, rozwiązywali zagadki i malowali plakaty przedstawiające sposoby 

oszczędzania wody. Nagrody  w konkursie sponsorowała Fundacja Ochrony Wielkich Jezior 

Mazurskich. 
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23.03.2010 

„Las  i jego mieszkańcy” – pogadanka, połączona z prezentacją multimedialną z okazji 

Światowego Dnia Lasu, spotkanie z leśniczym.  

 

     
 

26 – 27.03.2010 

„Noc z Andersenem” – całonocna impreza dla dzieci. 

 
W nocy z 26 na 27 marca 2010 r. biblioteka zorganizowała imprezę pod hasłem „Noc                   

z Andersenem”, która jest częścią międzynarodowego przedsięwzięcia, zainicjowanego przez 

bibliotekarzy czeskich ponad 10 lat temu, z okazji Międzynarodowego Dnia KsiąŜki 

Dziecięcej i urodzin Hansa Christiana Andersena. W akcji biorą udział biblioteki z róŜnych 

krajów, organizując w tym samym czasie całonocne imprezy dla dzieci. Motywem 

przewodnim „Nocy   z Andersenem” są bajki i baśnie, a celem – rozbudzenie  w dzieciach 

zainteresowań czytelniczych oraz idei głośnego czytania.  Honorowymi gośćmi naszej 

imprezy byli: cesarz z baśni Szaty cesarza, Chinka czytająca baśń Słowik i zabłąkana 

wiedźma odczarowana przez dzieci w dobrą wróŜkę. O północy wniesiono pyszny tort 

urodzinowy, przygotowany specjalnie na tą okazję przez jedną z mam. 
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9.03.2010  

Teatr przy Stoliku – sztuka ”MąŜ mojej Ŝony” Miro Gawrana, w wykonaniu aktorów -  

Mariana Czarkowskiego i Cezarego Ilczyny. 
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16.03 – 01.04 2010 

Wielkanocna wystawa rękodzieła „Nasze pasje, nasze hobby” 

 
W 2010 r. Miejska Biblioteka Publiczna po raz pierwszy zorganizowała wystawę i kiermasz 

wielkanocny. Nie zabrakło koronkowych serwetek (do koszyczka), kolorowych palm, 

stroików, zajączków, kurczaczków, kogucików i oczywiście pisanek. DuŜym 

zainteresowaniem cieszyły się drewniane, pięknie malowane ozdoby, które przywędrowały na 

wystawę aŜ z Borów Tucholskich. Największym zainteresowaniem cieszyły się pisanki - małe 

i duŜe, wykonane z jaj kurzych, gęsich czy strusich, prawdziwe cacka!  

 

        
 

 
19.03.2010 

 „Warmińskie pisanki” – warsztaty zdobienia jaj techniką batikową  poprowadzili artyści 

ludowi – Alina i Zenon Drozdowie z Lidzbarka Warmińskiego. 
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Kwiecień 
 
22.04.2010 
Oddział dla Dzieci 
 
„Co wiemy o odpadach” – konkurs wiedzy ekologicznej, z okazji Światowego Dnia Ziemi. 

 

     
 
 
20.04.2010  
Oddział dla Dorosłych 
 
Teatr przy Stoliku – ”Małe zbrodnie małŜeńskie” Erica- Emmanuela Smitta. Wystąpili 

Wiesława Szymańska i Marian Czarkowski.  
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02.04.2010 
 
Origami 3 D – warsztaty dla uczniów szkoły średniej poprowadziła siostra Arkadia ze Świętej 
Lipki. 
 

      
 
 

Maj 
 
21.05.2010 
Oddział dla Dzieci 
 
„Mazurzymy po kętrzyńsku” – warsztaty popularyzujące kulturę Warmii i Mazur, 

przygotowane wspólnie z instruktorkami ze Stowarzyszenia Kulturalnego „Konik Mazurski”. 

Dla zachowania i ratowania dziedzictwa kulturowego przed zapomnieniem, panie  ze 

Stowarzyszenia Kulturalnego „Konik Mazurski” poprowadziły w bibliotece warsztaty 

związanie z kulturą Warmii i Mazur. 

Program spotkania obejmował:  

- historię powstania mazurskiej krainy,  

- czytanie bajek, przysłów i zagadek mazurskich,  

- zajęcia plastyczne.  
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26.05.2010 

„Jest w muzeum obraz taki…” – warsztaty poetycko-plastyczne dla uczniów klas szóstych, 

poprowadziła znana autorka i ilustratorka ksiąŜek dla dzieci. 

 

Na fikcyjną wyprawę do muzeum zabrała dzieci Eliza Piotrowska, autorka i ilustratorka 

ksiąŜek dla i włoskie studia z zakresu historii sztuki, tłumaczka języka włoskiego. Pod jej 

okiem, dzieci bawiąc się dzieci (na stałe mieszkająca w Rzymie), krytyk sztuki, mająca na 

swoim koncie podwójne, polskie  tworzyły ilustracje do wiersza na temat wybranego obrazu, 

a potem porównywały swoje prace  z oryginałem. 

 
 

        
 

 
Czerwiec 
 
01.06.2010 
Filia Biblioteczna w Świętej Lipce 
 
Dzień Dziecka  

W ten wyjątkowy dzień Filia Biblioteczna w Świętej Lipce wraz z Fundacją Sanktuarium 

Świętolipskiego zorganizowały zabawę terenową na świeŜym powietrzu. Wszyscy o godzinie 

18.00 wyruszyli w teren, Ŝeby pobawić się w podchody. Grupa starszych chłopców wytyczyła 

trasę. Zadania konkursowe sprawiały czasem wiele trudności, uczestnicy musieli wykazać się 

znajomością lektur szkolnych, by pokonywać kolejne etapy zabawy. Wędrując po lesie, 

zmęczeni dotarli do gościnnych progów Hotelu „Taurus”. Tam, właścicielka hotelu – pani 

Mirosława Bykowska przy kominku opowiedziała dzieciom o niezwykłych gościach, 

odwiedzających las: o puchaczu, budzącym gości hotelowych i czarnym dzięciole, 

stukającym rytmicznie w drzewo. Po zwiedzeniu hotelu, dziękując za gościnę, wszyscy 

wyruszyli na kiełbaskę z ogniska, przygotowanego w ogrodzie księdza proboszcza. 
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7 – 14.06.2010 
Oddział dla Dzieci 
 
IX Ogólnopolski Tydzień Czytania – cykl spotkań, podczas których zaproszeni goście  czytali 

ksiąŜki naszym najmłodszym czytelnikom. 

 

     
 
   
17.06.2010 

„Umiemy juŜ czytać” – konkurs pięknego czytania dla uczniów klas II szkoły podstawowej 
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17.06.2010 
 
„Legenda o smoku wawelskim” – spektakl teatralny dla dzieci na zakończenie roku 
szkolnego. 
 

      
 

 
13.05.2010 
Oddział dla Dorosłych 
 
„Mazurska prowincja jest jej miejscem na ziemi” – spotkanie autorskie z Katarzyną Enerlich, 

autorką powieści „Prowincja pełna marzeń” i  „ Prowincja pełna gwiazd”. 

13 maja Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu zaprosiła czytelników na spotkanie                      

z Katarzyną Enerlich i jej ksiąŜkami. Autorka zadebiutowała w 2009 r. uroczą powieścią 

„Prowincja pełna marzeń”, która szybko rozeszła się w ponad dziesięciu tysiącach 

egzemplarzy. W styczniu 2010 tego roku ukazała się jej kontynuacja „Prowincja pełna 

gwiazd”. Akcja obu ksiąŜek rozgrywa się wśród mazurskich krajobrazów, a losy 

współczesnych bohaterów splatają się z historią przedwojennych Prus Wschodnich. Sama 

Autorka mówi o sobie - prowincjonalna kobieta pracująca. Pracowała w mediach lokalnych             

i regionalnych, w szkole, domu kultury, punkcie informacji turystycznej, była opiekunką osób 

starszych, sprzedawała swoje obrazy w toruńskim antykwariacie, chodziła na warsztaty                

z akwaforty, kurs informatyczny oraz kosmetyczny. Teraz realizuje swoje dziecięce marzenie 

- zbudowała drewniany dom na wsi pod Mrągowem i pisze ksiąŜki. Pani Katarzyna Enerlich 

okazała się bardzo ciepłą, otwartą osobą. Ceni prostotę i stara się Ŝyć w zgodzie z naturą. 

Podczas spotkania w bibliotece autorka zdradziła nam przepis na doskonałą niedźwiedziówkę 

i marchewkę po mazursku, z notesu swojej mamy. Miłą niespodziankę sprawiły pisarce 

czytelniczki, które przywiozły na spotkanie karpy dalii ( ulubionych kwiatów Pani Katarzyny) 

do posadzenia w jej wiejskim ogrodzie. 
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15.05.2010 
 
IV Festyn Niezapominajki, (w którym biblioteka występuje jako współorganizator) – 

warsztaty ekologiczne dla uczniów Gimnazjum i Niepublicznej Szkoły Podstawowej                    

w Leginach, poprowadził w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Reszlu Szymon Kułakowski            

z Fundacji Arka.  

 
15 maja mieszkańcy Reszla uczestniczyli w IV Reszelskim Święcie Niezapominajki. Festyn 

jest owocem pracy przedstawicieli wielu reszelskich instytucji, w tym naszej biblioteki. 

Obchody święta rozpoczęliśmy juŜ 14 maja. Na warsztaty poprowadzone przez działacza 

Fundacji Arka z Bielska Białej – Szymona Kułakowskiego, zaproszono uczniów Gimnazjum 

Nr 1 w Reszlu. Po części edukacyjnej, uczniowie własnoręcznie wykonali nadruki na torbach 

ekologicznych, zobowiązując się tym samym do ich noszenia. Niektóre dziewczęta ozdobiły 

ornamentami swoje bluzeczki. Następnie przeprowadzono zajęcia w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Leginach. Dzieci wysłuchały prelekcji o tym  jak waŜne jest segregowania 

śmieci. Potem pan Szymon zaproponował wspólną zabawę. Wszystkie dzieci własnoręcznie 

wykonały z gazet czapeczki, na których nadrukowały ekologiczne symbole. Podczas festynu 

Fundacja ARKA zaprezentowała wystawę ”Kochasz dzieci, nie pal śmieci” . Wystawa 

składała się z 12 fotomontaŜy autorstwa Wiesława Łysakowskiego i Dariusza 

Paczkowskiego. Dotyczyły one róŜnych aspektów zagospodarowania odpadów, ze 

szczególnym naciskiem na problem spalania śmieci w piecach domowych.  

  



 23

       
 
 

 02.06 – 20.08. 2010 
Wystawa pszczelarska, zorganizowana w bibliotece z okazji 37 rocznicy istnienia Koła 
Pszczelarzy w Reszlu.  
 

      
 

 
20.09.2010 
„  Koronka” – warsztaty koronki szydełkowej 
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25.09.2010 
„Haft gobelinowy” – warsztaty rękodzieła  
 

      
 

29.09.2010 
„Rzeźba w drewnie” – warsztaty poprowadził miejscowy artysta-rzeźbiarz Stanisław 
Pawłowski  z Reszla 
 

      
 
30.09.2010 
„ Kultura Mazurów i Warmiaków” – wykład dr Jerzego Marka Łapo, archeologa, pracownika 

Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie. 
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Październik 
 
06.10.2010 
Oddział dla Dzieci 
 
„Ksi ąŜę i Ŝebrak” – na dobry początek, spektakl teatralny „KsiąŜę i Ŝebrak”, w wykonaniu 

Teatru „ART-RE”  z Krakowa dla uczniów klas pierwszych. 

 

    
 
 

październik – grudzień 2010 
 
„3 Z – Zobaczyć, Zrozumieć, Zapamiętać – Myśleć i śyć Ekologicznie” – projekt realizowany 

przez bibliotekę ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

• Wycieczka edukacyjna dla dzieci  i młodzieŜy z naszej gminy do Wigierskiego Parku 

Narodowego  

• Polskie parki narodowe – wystawa, na którą złoŜyły się materiały przekazane przez  

23 parki narodowe 

• Wystawa fotograficzna „Las – królestwo roślin i zwierząt”, przygotowana przez 

uczestników wycieczki 

• „Prawem chronione” – konkurs wiedzy ekologicznej 
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02.10.2010  
Oddział dla Dorosłych 
 
 Wycieczka do  pracowni ceramicznej pani Danuty Czerniawskiej, gdzie młodzieŜ biorąca 

udział a projekcie „Tradycja pomostem do współczesności” zapoznała się z technikami 

garncarskimi. 

 

    
 
 

01-29.10.2010 

„ Masz tylko jedno Ŝycie” – konkurs na prezentację multimedialną dla uczniów szkoły 

podstawowej, gimnazjum i szkoły średniej, zorganizowany przy współpracy Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
Listopad 
 
04.11.2010  
Oddział dla Dorosłych 
 
„Dekoracje z masy solnej” – warsztaty dla młodzieŜy 
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15.11.2010 

„ Zainspirowani Chopinem” – konkurs plastyczny z okazji 200 rocznicy urodzin Fryderyka 

Chopina dla dzieci i młodzieŜy.  

 

     
 
 

Grudzień 
 
07.12.2010 
Oddział dla Dzieci 
 
„Spotkanie z Mikołajem” 

07.12.2010 Oddział dla Dzieci pękał w szwach. Ponad 70 dzieci przyszło na spotkanie                  

z Mikołajem. Głównym prezentem dla maluchów był teatrzyk „Bazyliszek”  w wykonaniu 

aktorów krakowskiego Teatru ART-RE. NajwaŜniejszym gościem imprezy był oczywiście 

Św. Mikołaj, który po wspólnej zabawie, obdarował wszystkie dzieci prezentami. 

 

     

    
17.11-17.12.2010 
Oddział dla Dorosłych 
 
 „Nie kaŜdy potrafi” – cykliczna wystawa rękodzieła, organizowana przez bibliotekę od 

ponad dwudziestu lat, podczas której miejscowi twórcy prezentują swoje wyroby (ceramikę, 



 28

rzeźbę, hafty, koronki, gobeliny, malarstwo na szkle, oryginalną – ręcznie wykonywaną 

biŜuterię, ozdoby świąteczne, bombki itp.). Imprezę kończy kiermasz świąteczny. 

 

         
 
 
01.12.2010 

„Ozdoby świąteczne” – warsztaty rękodzieła 

 

    
 

 
08.12.2010 

„Projektowanie biŜuterii” – warsztaty  rękodzieła 
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09.12.2010 

Spotkanie autorskie z Marzenną Płocharską, mieszkająca w Mrągowie, autorką ksiąŜki 

„Jestem – zrozumieć siebie”.  

 

    
 

 
We wszystkich imprezach edukacyjnych i kulturalnych, zorganizowanych przez Miejską 

Bibliotekę Publiczna w Reszlu w roku 2010 wzięło udział ponad 3620 osób. 
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Dane dodatkowe na koniec 2010 r – czytelnictwo, zes tawienie zbiorcze 

Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu łącznie z  filiami 

 
 

Udostępnianie ksiąŜek w 2010 r.  
MBP Reszel 

 

Na zewnątrz 
(wol.) 

Na miejscu 
(wol.) 

Literatura piękna dla dzieci 7204 229 

Literatura piękna dla dorosłych 13617 15 

Literatura z innych dziedzin 4558 1230 

Ogółem 25379 1474 

WypoŜyczenia międzybiblioteczne 35 

 
 

Udostępnianie 
czasopism Na zewnątrz Na miejscu Ogółem 

Oprawne (wol.) - 42 42 

Czasopisma 
bieŜące (egz.) 2168 5086 7254 

 
 

Liczba zarejestrowanych  czytelników 
w roku 2010 ogółem 

w tym do lat 15 

1248 563 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu    

Odwiedziny czytelników 2010 

 
Liczba udzielonych informacji 
(bibliotecznych, faktograficznych 

 i bibliograficznych ogółem) 
 

Na zewnątrz Na miejscu  
w tym przy 

stanowiskach 
komputerowych 1226 

9492 5409 2112 
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Udostępnianie ksiąŜek w 2010 r.  

MBP Reszel 
 

Na zewnątrz 
(wol.) 

Na miejscu 
(wol.) 

Literatura piękna dla dzieci 5180 208 

Literatura piękna dla dorosłych 12170 13 

Literatura z innych dziedzin 4202 1165 

Ogółem 21552 1386 

WypoŜyczenia międzybiblioteczne 40 

 
 

Udostępnianie 
czasopism Na zewnątrz Na miejscu Ogółem 

Oprawne (wol.) - 42 42 

Czasopisma 
bieŜące (egz.) 

1946 4413 6359 

 
 

Liczba zarejestrowanych  czytelników 
w roku 2010 ogółem 

w tym do lat 15 

1129 523 

 
 

 
 
 
 
 
Filia Biblioteczna w Pilcu 
 
 

Odwiedziny czytelników 2010 

 
Liczba udzielonych informacji 
(bibliotecznych, faktograficznych 

 i bibliograficznych ogółem) 
 

Na zewnątrz Na miejscu  
w tym przy 

stanowiskach 
komputerowych 1161 

8388 4546 1756 
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Udostępnianie ksiąŜek w 2010 r.  
Filia Biblioteczna w Pilcu 

 

Na zewnątrz 
(wol.) 

Na miejscu 
(wol.) 

Literatura piękna dla dzieci 911 - 

Literatura piękna dla dorosłych 500 - 

Literatura z innych dziedzin 115 - 

Ogółem 1526 - 

WypoŜyczenia międzybiblioteczne - 

 
 

Udostępnianie 
czasopism Na zewnątrz Na miejscu Ogółem 

Oprawne (wol.) - - - 

Czasopisma 
bieŜące (egz.) 18 157 175 

 
 

Liczba zarejestrowanych  czytelników 
w roku 2010 ogółem 

w tym do lat 15 

56 13 

 
 

 
 
 
 
 
 
Filia Biblioteczna w Świętej Lipce 
 
 
 

Odwiedziny czytelników 2010 

 
Liczba udzielonych informacji 
(bibliotecznych,faktograficznych 

 i bibliograficznych ogółem) 
 

Na zewnątrz Na miejscu 
W tym przy 

komputerach - 
355 311 160 
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Udostępnianie ksiąŜek w 2010 r.  

Filia Biblioteczna w Św. Lipce 
 

Na zewnątrz 
(wol.) 

Na miejscu 
(wol.) 

Literatura piękna dla dzieci 1113 21 

Literatura piękna dla dorosłych 947 2 

Literatura z innych dziedzin 241 65 

Ogółem 2301 88 

WypoŜyczenia międzybiblioteczne - 

 
 

Udostępnianie 
czasopism Na zewnątrz Na miejscu Ogółem 

Oprawne (wol.) - - - 

Czasopisma 
bieŜące (egz.) 204 516 720 

 
 

Liczba zarejestrowanych  czytelników 
w roku 2010 ogółem 

w tym do lat 15 

63 27 

 
 
 

 
 
 
 
 
Dane dodatkowe na koniec 2010 roku – zbiory bibliot eczne 
 
 

Odwiedziny czytelników 2010 

 
Liczba udzielonych informacji 
(bibliotecznych, faktograficznych 

 i bibliograficznych ogółem) 
 

Na zewnątrz Na miejscu 
W tym przy 

komputerach 65 
 749 552 196 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu, zestawienie zbiorcze  
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

ZBIORY BIBLIOTECZNE  (w wol.) wpływy w tym zakup stan na 
31.12.2010 

KsiąŜki 

Literatura piękna dla dzieci 138 138 10819 

Literatura piękna dla 
dorosłych 230 200 14526 

Literatura z innych działów 96 93 12453 

Ogółem 464 431 37798 

Na ogólną sumę (w zł.)  9525  

Zbiory 
specjalne 

Dokumenty Ŝycia 
społecznego 

- - 114 

Czasopisma 
oprawne 

Liczba tomów 
 - - 690 

Czasopisma 
bieŜące 
 

Liczba prenumerowanych 
tytułów 

34 
 

Na ogólną sumę (w zł.) 2759 

UBYTKI (w wol.) Liczba ubytków 
w 2010 roku 

Literatura piękna dla dzieci 708 

Literatura piękna dla dorosłych 666 

Literatura z innych dziedzin 94 

Ogółem 1468 

W tym z selekcji (wycofane ze 
względu na ich wartość, stopień 
wykorzystania) 

333 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Reszlu  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZBIORY BIBLIOTECZNE  (w wol.) wpływy w tym zakup stan na 
31.12.2010 

KsiąŜki 

Literatura piękna dla dzieci 106 106 7700 

Literatura piękna dla 
dorosłych 169 139 11782 

Literatura z innych działów 52 49 10910 

Ogółem 327 294 30392 

Na ogólną sumę (w zł.)  6998  

Zbiory 
specjalne 

Dokumenty Ŝycia 
społecznego 

- - 114 

Czasopisma 
oprawne 

Liczba tomów 
 - - 681 

Czasopisma 
bieŜące 
 

Liczba prenumerowanych 
tytułów 

34 
 

Na ogólną sumę (w zł.) 2759 
 

UBYTKI (w wol.) Liczba ubytków 
w 2010 roku 

Literatura piękna dla dzieci 493 

Literatura piękna dla dorosłych 402 

Literatura z innych dziedzin 59 

Ogółem 954 

W tym z selekcji (wycofane ze 
względu na ich wartość, stopień 
wykorzystania) 

167 
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Filia Biblioteczna w Pilcu  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZBIORY BIBLIOTECZNE  (w wol.) wpływy w tym zakup stan na 
31.12.2010 

KsiąŜki 

Literatura piękna dla dzieci 13 13 1300 

Literatura piękna dla 
dorosłych 35 35 934 

Literatura z innych działów 7 7 657 

Ogółem 55 55 2891 

Na ogólną sumę (w zł.)  1167  

Zbiory 
specjalne 

Dokumenty Ŝycia 
społecznego 

- - - 

Czasopisma 
oprawne 

Liczba tomów 
 - - 9 

Czasopisma 
bieŜące 
 

Liczba prenumerowanych 
tytułów 

- 
 

Na ogólną sumę (w zł.) - 

UBYTKI (w wol.) Liczba ubytków 
w 2010 roku 

Literatura piękna dla dzieci - 

Literatura piękna dla dorosłych - 

Literatura z innych dziedzin - 

Ogółem - 

W tym z selekcji (wycofane ze 
względu na ich wartość, stopień 
wykorzystania) 

- 
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Filia Biblioteczna w Świętej Lipce  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ZBIORY BIBLIOTECZNE  (w wol.) wpływy w tym zakup stan na 
31.12.2010 

KsiąŜki 

Literatura piękna dla dzieci 19 19 1819 

Literatura piękna dla 
dorosłych 26 26 1810 

Literatura z innych działów 37 37 886 

Ogółem 82 82 4515 

Na ogólną sumę (w zł.)  1360  

Zbiory 
specjalne 

Dokumenty Ŝycia 
społecznego 

- - - 

Czasopisma 
oprawne 

Liczba tomów 
 - - - 

Czasopisma 
bieŜące 
 

Liczba prenumerowanych 
tytułów 

- 
 

Na ogólną sumę (w zł.) - 

UBYTKI (w wol.) Liczba ubytków 
w 2010 roku 

Literatura piękna dla dzieci 215 

Literatura piękna dla dorosłych 264 

Literatura z innych dziedzin 35 

Ogółem 514 

W tym z selekcji (wycofane ze 
względu na ich wartość, stopień 
wykorzystania) 

166 


